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Spørgsmål 

Det fremgår af svar på FIU alm del - spørgsmål 143, at ”Som det fremgår af sva-

ret på FIU alm. del - spm. 172 (2016-17), er der usikkerhed omkring størrelsesor-

denerne af semi-elasticiteterne. Det gælder også på tværs af niveauer.” Vil ministe-

ren forklare, a) om dette betyder, at man i ministeriet ikke ved, om effekten af en 

skattestigning fra f.eks. 30-31 pct. i selskabsskat har den samme effekt som en 

skattestigning fra f.eks. 5-6 pct. i selskabsskat, b) om den marginale effekt på inve-

steringer ved lavere selskabsskat er aftagende, jo mere man sænker skatten, og c) 

hvorvidt det forhold, at langt størstedelen af den empiriske litteratur, der er gen-

nemgået i svar på FIU alm del-spørgsmål 150 er foretaget på data fra flere år til-

bage i andre lande, og med generelt højere selskabsskattesatser, ikke risikerer at 

medfører en overvurdering af incidens og dermed nedvæltning i lønninger? 

Svar 

Som det fremgår af svaret på Finansudvalgets spørgsmål nr. 153 (alm. del) af 17. 

februar 2021, er der usikkerhed omkring størrelsesordenerne af semi-

elasticiteterne på tværs af niveauer. Det kan – ligesom med overskudsflytning – 

ikke med sikkerhed fastslås, om den marginale effekt på investeringsomfanget ved 

at sænke selskabsskatten er aftagende i skatteraten. Det er således ikke muligt med 

sikkerhed at fastslå, hvorvidt effekten af en selskabsskattestigning fra 30 pct. til 31 

pct. er signifikant forskellig ift. en skattestigning fra 5 pct. til 6 pct. 

 

At en del af studierne er foretaget på data, der spænder over en periode på mere 

end 40 år og omfatter forskellige lande, betyder, at erfaringsgrundlaget dermed er 

større, hvilket alt andet lige øger sikkerheden af resultaterne. Desuden bemærkes, 

at kapitalmobiliteten er vokset betydeligt siden 1970’erne, hvilket alt andet lige 

trækker i retning af en større investeringsforvridning og dermed en større 

nedvæltning af selskabsskatten. 
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